
DGR 1248 DD. 14.5.2004 

 

  VISTA la deliberazione n. 1164 del 29.04.2003, registrata dalla 
Ragioneria generale il 30.04.2003, che approva, ai sensi della L.R. 18/1996 art. 6, 
la relazione programmatica per l'esercizio 2003 del Servizio per le infrastrutture e 
vie di comunicazione; 

  CONSIDERATO che la richiamata relazione prevede che i fondi del 
capitolo 3671, relativo a “spese per la progettazione, la realizzazione, il 
completamento e l’ammodernamento di opere di viabilità di interesse regionale”, 
siano utilizzati per ultimare gli interventi già avviati e per realizzare, promuovere e 
progettare ulteriori interventi di interesse regionale previsti e da inserire nel 
programma triennale, prevedendo eventualmente anche un impegno sugli esercizi 
futuri (2005 - 2006), dando la precedenza a quelli conformi alle previsioni di 
settore e in stato avanzato di progettazione;  

  ATTESO che la disponibilità sul suddetto capitolo è la seguente: € 
8.091.776,89 sulla competenza derivata 2003, € 8.197.487,00 sulla competenza 
2004, € 7.600.000,00 sulla competenza 2005 ed € 5.000.000,00 sulla competenza 
2006; 

  VISTA la nota PMT/6276/VTP-A.12.5 con cui la Direzione centrale 
della pianificazione territoriale, della mobilità e delle infrastrutture di trasporto ha 
richiesto alla Direzione centrale dell’ambiente e dei lavori pubblici l’inserimento, 
nel programma triennale 2004-2006 dei lavori pubblici di competenza regionale, 
delle seguenti opere, con i relativi costi, IVA compresa: 

1. Nuovo collegamento tra Sequals e Gemona – primo stralcio tra Sequals e 
Valeriano: € 1.400.000,00; si tratta della quota a carico della Regione da 
aggiungere ai finanziamenti già acquisiti per l’intervento con la legge 
166/2002 (€ 6.000.000,00) e in corso di acquisizione nell’ambito 
dell’Accordo di Programma Quadro di cui alla delibera CIPE n. 17/2003 
(€ 4.000.000,00); 

2. Circonvallazione di S. Vito al Tagliamento: € 10.500.000,00; si tratta della 
quota a carico della Regione cui si aggiungeranno i finanziamenti della 
Provincia di Pordenone (€ 4.250.000,00) e del Comune di S. Vito al 
Tagliamento (€ 750.000,00); 

3. Sistemazione a livelli sfalsati dell’incrocio semaforizzato esistente tra la 
SS 13 (tangenziale ovest di Udine) e la S.P. 89 in località Basaldella: € 
7.350.000,00; si tratta del finanziamento dell’intera opera; 

4. Completamento della circonvallazione nord-est di Udine, tra il ponte di 
Salt e Cerneglons, compresa la sistemazione dell’incrocio con la SS 54 
presso Remanzacco: € 8.850.000,00; si tratta del finanziamento dell’intera 
opera;   

  ATTESO che il programma di spesa per le opere anzidette prevede un 
impegno totale di € 28.100.000,00, con un’articolazione finanziaria sul triennio 
2004-2006, compresa la competenza derivata del 2003, secondo lo schema della 
seguente tabella: 

 



 
OPERA  C.D. 2003  2004  

 

2005 2006 2004/2006 

primo stralcio 
Sequals-
Gemona  

 1.400.000,00 - - 1.400.000,00 

circonvallaz. 
San Vito al 
Tagliamento 

6.691.776,89 58.223,11 3.750.000,00 - 10.500.000,00 

incrocio 
Basaldella  

1.400.000,00 5.950.000,00 -  - 7.350.000,00 

circonvallaz. 
nord est Udine 

  3.850.000,00 5.000.000,00 8.850.000,00 

TOTALE 8.091.776,89 7.408.223,11 7.600.000,00 5.000.000,00 28.100.000,00 

   

  RITENUTO di autorizzare fin d’ora l’intera spesa sui tre esercizi del 
triennio 2004-2006, al fine di fornire adeguate garanzie finanziarie all’azione 
tecnica e amministrativa degli enti coinvolti nella realizzazione; 

  RITENUTO altresì ai fini realizzativi di tutti gli interventi, di avvalersi 
della delegazione amministrativa alle Amministrazioni provinciali competenti per 
territorio; 

  ATTESO che gli importi sopra indicati potrebbero subire variazioni a 
seguito dei successivi affinamenti progettuali, fermo restando l’impegno 
complessivo di € 28.100.000,00; 

  RITENUTO di autorizzare, per gli interventi sopra indicati, IVA 
compresa, le seguenti spese sul capitolo 3671, per gli esercizi del triennio 2004-
2006, compresa la competenza derivata 2003: 

• € 8.091.776,89 conto competenza derivata 2003, 

• € 7.408.223,11 conto competenza 2004; 

• € 7.600.000,00 conto competenza 2005; 

• € 5.000.000,00 conto competenza 2006; 

  la Giunta regionale all'unanimità  

 

D E L I B E R A 

1) di autorizzare la spesa complessiva di € 28.100.000,00 sul capitolo 3671 del 
bilancio regionale 2004-2006, per i seguenti interventi: 

• Nuovo collegamento tra Sequals e Gemona – primo stralcio tra 
Sequals e Valeriano, per complessivi € 1.400.000,00, conto 
competenza 2004; 

• Circonvallazione di S. Vito al Tagliamento, per complessivi € 
10.500.000,00, di cui € 6.691.776,89 conto competenza derivata 
2003, € 58.223,11, conto competenza 2004 ed € 3.750.000,00 conto 
competenza 2005;  



• Sistemazione a livelli sfalsati dell’incrocio semaforizzato esistente tra 
la SS 13 (tangenziale ovest di Udine) e la S.P. 89 in località 
Basaldella, per complessivi € 7.350.000,00, di cui 1.400.000,00 conto 
competenza derivata 2003 e € 5.950.000,00 conto competenza 2004; 

• Completamento della circonvallazione nord-est di Udine, tra il ponte 
di Salt e Cerneglons, compresa la sistemazione dell’incrocio con la 
SS 54 presso Remanzacco, per complessivi € 8.850.000,00, di cui € 
3.850.000,00 conto competenza 2005 e € 5.000.000,00 conto 
competenza 2006. 

2) Di stabilire che gli impegni di spesa complessivi autorizzati su ciascun 
esercizio sono i seguenti:   

• € 8.091.776,89 conto competenza derivata 2003, 

• € 7.408.223,11 conto competenza 2004; 

• € 7.600.000,00 conto competenza 2005; 

• € 5.000.000,00 conto competenza 2006. 

3) Di autorizzare le delegazioni amministrative per la realizzazione degli 
interventi alle Amministrazioni provinciali competenti per territorio.  


